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Rozpoczynamy kolejny rok
wydawania gazety "Rydzyna
Tu i Teraz". W tym numerze
między innymi relacje z finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy i ferii, a także sporo
informacji związanych z dzia-
łalnością Rydzyńskiego Ośro-
dka Kultury. Piszemy o wyda-
rzeniach, których bohaterami
były dzieci i młodzież, a także
seniorzy. Jest też dawka wia-
domości sportowych.

Oddając Państwu to wyda-
nie gazety, zachęcamy do czy-
tania następnego numeru. Ten
ukaże się przed Świętami
Wielkiej Nocy. 

Przewodniczący
bez zmian

W Rydzyńskim Ośrodku Kultury odbyła się wyjątkowa uroczystość. Jej bohaterami było kilkanaście par
małżeńskich, które uhonorowano z okazji długoletniego pożycia małżeńskiego. A byli to: Jadwiga i Zenon
Imalscy, Irena i Augustyn Żłobiccy, Jadwiga i Józef Stachowiak, Zofia i Zenon Wrotyńscy, Teresa i Ma-
rian Piotrowiakowie, Stanisława i Jerzy Poprawa, Zdzisława i Ryszard Świętkowie, Ludwika i Czesław
Wieszczeczyńscy, Stanisława i Zbigniew Sumelowie, Sylwia i Paweł Nicponiowie, Maria i Aleksander
Maćkowscy, Janina i Czesław Domanieccy. Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznane
przez prezydenta Bronisława Komorowskiego, wręczył burmistrz Grzegorz Jędrzejczak. 

Wacław Mróz został ponow-
nie wybrany przewodniczącym
Koła Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów w
Rydzynie. Funkcję pełni nie-
przerwanie od 2005 roku. 

Wacław Mróz był jedynym kan-
dydatem na przewodniczącego.
Otrzymał 80 głosów poparcia. W
Zarządzie znalazła się również Ro-
mana Katarzyńska, której powie-
rzono obowiązki sekretarza.
Bogumiła Piotrowiak została
skarbnikiem. Członkami Zarządu
wybrano Danutę Mróz i Ryszarda
Piaseckiego. Obecnie Koło PZERiI
zrzesza 129 osób. 

Stowarzyszenie Emerytów i
Rencistów „Złota Jesień” w Rydzy-
nie ma swoją stronę internetową.
Wystarczy wpisać:
www.emerycizlotajesien.cba.pl

by dowiedzieć się co cieka-
wego działo się w organizacji. 

Na stronie są relacje z wyda-
rzeń związanych ze stowarzysze-
niem i zapowiedzi tego co w
najbliższym czasie. Polecamy, by
zajrzeć do zakładki "Galeria", w
której jest sporo zdjęć z imprez z
udziałem członków „Złotej Jesieni”. 

Złota Jesień
w Internecie

W imieniu organizatorów XIII
Halowego Turnieju Piłki Nożnej za-
chęcamy mieszkańców do wspie-
rania zawodników poprzez doping. 

Mecze rozgrywane będą w so-
botę, 16 lutego w Środowiskowej
Hali Sportowej w Rydzynie. Turniej
rozpocznie się o godzinie 15.
Wśród grających będą między in-
nymi drużyny strażaków. 

Główną nagrodą będzie puchar
burmistrza gminy Rydzyna. 

Pokibicujmy

W rydzyńskiej bibliotece, która
podlega Rydzyńskiemu Ośrodkowi
Kultury, rozpoczęto inwentaryzację
księgozbioru. 

- Chcemy poznać stan książek.
Stąd decyzja o przeprowadzeniu
oceny mikrobiologicznej księgoz-
bioru i budynku. Zleciliśmy również
wykonanie badań mikrobiologicz-
nych powietrza. Zajęło się tym Cen-
tralne Laboratorium Konserwacji
Archiwaliów z Warszawy - mówi
Magdalena Szymańska, dyrektor
Rydzyńskiego Ośrodka Kultury. 

Badania mają wskazać dalsze
działania, które będą zmierzać do
likwidacji zniszczonego księgoz-
bioru i odgrzybienia książek, a
zwłaszcza tych przedstawiających
wartość historyczną. 

Książki
pod lupą
badaczy
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Internet im niestraszny

Lilianna Szewczyk, sołtys
Kłody, doszła do wniosku, że warto
wejść w program. 

- Informację znalazłam w inter-
necie – wspomina. 

I tak została latarnikiem. Tak
określani są lokalni animatorzy,
których rolą jest zachęcenie osób
w wieku 50+ to pokonywania włas-
nych obaw i do zrobienia pierw-
szego kroku w internecie. L.
Szewczyk pojechała na 3-dniowe
szkolenie. Kolejnym krokiem było
zgłoszenie do udziału w konkursie.
Miał wyłonić podmioty, które otrzy-
mają dofinansowanie na zorgani-
zowanie zajęć. L. Szewczyk
znalazła się w grupie tych, których
projekt okazał się strzałem w dzie-
siątkę. Półtoraroczny program
otrzymał 26 tysięcy złotych dotacji. 

Pierwsze zajęcia odbyły się w
Rydzyńskim Ośrodku Kultury.
Razem z L. Szewczyk spotkanie
poprowadzili Bartosz Matyla,
Beata Wzorek – prezes Stowarzy-
szenia „Kasztanowy Szlak” oraz
plastyk Emilia Spławska. 

- Nie chcemy się ograniczać
wyłącznie do zajęć komputero-
wych. Zależy nam na połączeniu
spotkań z poznawaniem nowych i
ciekawych technik plastycznych.
Informacje o nich można znaleźć w

internecie. To samo dotyczy zajęć
teatralnych i wycieczek. Wyprawy
przecież można zaplanować z wy-
korzystaniem map czy wiadomości
o interesujących miejscach, a za-
wartych na stronach internetowych
– wyjaśnia L. Szewczyk. 

Wśród uczestników pierwszych
zajęć w ROK był 76-letni Edward
Fortuniak. 

- Komputer znam z widzenia,
ale uważam, że na naukę nigdy
nie jest za późno – mówi E. For-
tuniak. - Pracowałem w budow-
nictwie wodnym i w internecie
chciałbym znaleźć informacje z
tym związane. Ciekawią mnie rów-
nież motoryzacja i kwestie kon-
strukcji w budownictwie. 

- Dla mnie komputer i internet
to wyzwanie, bo jestem osobą sła-
bowidzącą. Jeśli jednak będę ko-
rzystała z nowoczesnych technik
to po to, by zrobić przelew ban-
kowy. Mam jeszcze nadzieję zna-
leźć w internecie informacje o
ogrodnictwie – tłumaczy siedząca
obok pani. 

- To wspaniała sprawa, bo mo-
żemy wszystkiego sami się nau-
czyć. Dzieci i wnuki nie mają tyle
cierpliwości, co prowadzący zaję-
cia – dodaje inna uczestniczka
zajęć. 

Do czerwca 2014 roku przeszkolonych ma być dwustu sie-
demdziesięciu seniorów 50+. Dzięki zajęciom mają umieć po-
sługiwać się komputerem i korzystać z internetu. Zajęcia są
organizowane w ramach programu „Polska cyfrowa równych
szans”. 

9 stycznia w Szkole Podstawowej w Kaczkowie odbyła się poka-
zowa lekcja z udziałem władz gminy, podczas której dzieci miały
możliwość pierwszy raz skorzystania ze sprzętu dostarczonego
w ramach projektu "Cyfrowa szkoła". Szkoła otrzymała dofinan-
sowanie na realizację rządowego programu rozwijania kompe-
tencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii
informacyjno-komunikacyjnych - "Cyfrowa szkoła". Wartość dofi-
nansowania z budżetu państwa wyniosła prawie 90 tys. złotych.
Gmina Rydzyna w ramach projektu sfinansowała wkład własny w
wysokości 33 tys. złotych, tak więc całkowity koszt projektu wy-
niósł 123 tys. złotych. Zakupiony sprzęt, między innymi laptopy,
rzutniki, drukarki oraz tablice multimedialne, będą służyć dzieciom
ze szkoły w Kaczkowie w następnych latach.

Nowy w Moraczewie

Zespół Tańca Ludowego
„Moraczewo” ma nowego in-
struktora. Prowadzenia zespołu
podjął się Rafał Chamioła.

Magister sztuki, nauczyciel mu-
zyki i instruktor tańca ludowego,
absolwent Kolegium Nauczyciel-
skiego w Lesznie, kierunek mu-
zyka z pedagogiką opiekuńczo-
wychowawczą, a także Akademii
Muzycznej w Poznaniu. Ukończył
kilka kursów tanecznych związa-
nych nie tylko z naszym regionem,
ale także z tańcami południowo-
zachodniej Wielkopolski. Zna
tańce narodowe i regionów - bis-

kupiańskiego, lubuskiego, szamo-
tulskiego i chazackiego. Mając 5
lat wstąpił do Zespołu Regional-
nego „Wisieloki” z Szymanowa.
Został tam na 25 lat. Nowym eta-
pem w życiu tancerza jest rozpo-
częcie współpracy z Zespołem
Tańca Ludowego „Moraczewo”.

- Szanuję dorobek państwa
Śmiglewskich, którzy zespół Mora-
czewo wprowadzili na wysoki po-
ziom. Doceniam to, co robili -
mówi Rafał Chamioła. 

Kiedy otrzymał propozycję
pracy instruktora, podjął szybką
decyzję na tak. 

- Jestem gotowy, by podjąć
walkę o trwanie zespołu. Zależy
mi, aby dotychczasowy dorobek
nie został zmarnowany. 

Czy w Moraczewie szykują się
zmiany? 

- Jesteśmy po kilku próbach,
więc na razie trudno mówić o tym,
co może się zmienić. Na początek
powstała grupa młodych, dla dzieci
w wieku od trzech do siedmiu lat.
Na spotkanie przyszło dwadzieścia
osiem osób. 

R. Chamioła chce także wpro-
wadzić do programu „Moraczewa”
tańce szamotulskie. 

Zajęcia ZTL „Moraczewo” od-
bywają się: dla dzieci - w środy, w
godzinach od 17 do 19 oraz dla
grupy młodzieżowej - w piątki, w
godzinach od 19 do 21. Próby są
w Rydzyńskim Ośrodku Kultury. 

Kazimierz Kuźniak z Rydzyny skoń-
czył 70 lat. O jego urodzinach pamiętali
koleżanki i koledzy ze Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów „Złota Jesień”.
Pan Kazimierz jest rydzynianinem od
urodzenia. Od 45 lat jest szczęśliwym
mężem pani Janiny. Dochowali się
dwóch córek. Mają wnuczkę i 3 wnuków.
Urodziny K. Kuźniaka były 5 lutego. Ob-
chodził je w gronie najbliższych. 

Miłą, urodzinową niespodziankę
sprawili mu członkowie Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów „Złota Jesień”, któ-
rego jest członkiem. Był prezent, życze-
nia i toast za pomyślność kolejnych lat. 

- Mam tylko jedno życzenie, żeby
zdrowie było - powiedział nam pan Ka-
zimierz. 

Jubilat z żoną Janiną.

Urodziny pana
Kazimierza
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Budżet 2013

W przyszłorocznym budżecie
planuje się rozchody budżetu na
spłatę rat wcześniej zaciągniętych
kredytów i pożyczek oraz emisji
obligacji w kwocie 2.170.660 zł,
natomiast przychody budżetu pla-
nuje się w wysokości 1.800.660 zł. 

W uchwalonym budżecie na
2013 roku główną pozycją po stro-
nie wydatków są nakłady plano-
wane w dziale oświata w
wysokości 9,9 mln złotych, które
stanowią ponad połowę ogółu wy-
datków bieżących (51%). Na bie-
żące utrzymanie jednostek
oświatowych (szkoły podstawowe i
gimnazjum) wraz z dowożeniem
uczniów do szkół zaplanowano na-
kłady w wysokości 7,5 mln złotych,
podczas gdy na ten cel gmina ma
otrzymać z budżetu państwa część
oświatową subwencji ogólnej w
wysokości 6,2 mln złotych. 

W przyszłym roku prioryteto-
wym zadaniem inwestycyjnym w
sferze infrastruktury społecznej bę-
dzie zakończenie budowy sali
sportowej w miejscowości Dąbcze.
W przyszłym roku ostatni etap prac
pochłonie ok. 800 tysięcy złotych.
Całość zadania szacowana jest na
ok. 1,5 mln złotych. Gmina otrzy-
mała dofinansowanie ze środków
(UE) Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na to zadanie w wy-
sokości 500 tysięcy złotych. 

Ważnym zadaniem w sferze in-
frastruktury społecznej będzie roz-
poczęcie zadania pn.
„Przebudowa nawierzchni Rynku
w Rydzynie”. Gmina otrzymała do-
finansowanie tego zadania w wy-
sokości 500 tys. złotych ze
środków (UE) Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich oraz 200 tys.
złotych pomocy finansowej Samo-
rządu Powiatu Leszczyńskiego.
Przyszłoroczny etap realizacji in-
westycji pochłonie ponad 600 ty-
sięcy złotych. Łączny koszt
zadania wynosi ok. 1,9 mln zł.
Realizacja zadania planowana jest
na lata 2013-2014. 

W 2013 roku planowane jest
rozpoczęcie zadania inwestycyj-

nego pn. „Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej w gminie Rydzyna –
teren spółdzielni mieszkaniowej w
miejscowości Kłoda, tereny prze-
mysłowe miejscowości Kłoda oraz
remont kolektora sanitarnego (od-
cinek I: obwodnica – oczyszczal-
nia)”. Projekt realizowany będzie w
ramach działania "Podstawowe
usługi dla gospodarki i ludności
wiejskiej", realizowanego w ra-
mach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013.
Gmina otrzymała dofinansowanie
w wysokości ponad 610 tys. zł, co
stanowi 75% kosztów kwalifikowal-
nych projektu. Łączny koszt pro-
jektu to ponad 1 mln zł. Realizacja
zadania planowana jest na lata
2013-2014. 

Gmina w dalszym ciągu konty-
nuować będzie realizację zadań w
zakresie poprawy bezpieczeństwa
przy ciągach komunikacyjnych. W
przyszłym roku gmina przekaże
200 tys. złotych na pomoc finan-
sową dla Powiatu Leszczyńskiego
(w kwocie 150 tys. zł) oraz dla
Miasta Leszna (w kwocie 50 tys. zł)
na pomoc przy realizacji inwestycji
związanej z przebudową drogi po-
wiatowej Leszno – Nowa Wieś. 

Gmina planuje także zadanie
pn. „Przebudowa ulicy Dembow-
skiego w Rydzynie” oraz rozpo-
częcie prac projektowych
związanych z przebudową drogi
gminnej w Dąbczu. 

Gmina w dalszym ciągu reali-
zować będzie działania w zakresie
ochrony środowiska. W przyszłym
roku gmina planuje zakończyć
prace projektowe w związku z pla-
nowaną przebudową gminnej
oczyszczalni ścieków; na to zada-
nie planuje się przeznaczyć 60 tys.
złotych. 

W konsekwencji w budżecie na
2013 rok nakłady na działalność in-
westycyjną szacuje się w wysoko-
ści 2,3 mln złotych, co stanowi
10,42% ogółu planowanych wydat-
ków.

W dniu 19 grudnia br. na XXVI Sesji Rady Miejskiej Rydzyny
radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia bu-
dżetu na 2013 rok. Planowe dochody szacowane są w wyso-
kości 22.573.364 zł. Dochody bieżące budżetu wynoszą
21.457.704 zł, natomiast dochody majątkowe planowane są
w wysokości 1.115.660 zł. Z kolei planowe wydatki bieżące
mają wynieść 19.890.364 zł. Gmina Rydzyna w 2013 roku pla-
nuje wydatki majątkowe w wysokości 2.313.000 zł. Plano-
wane wydatki ogółem stanowią wartość 22.203.364 zł. Gmina
w przyszłorocznym budżecie planuje nadwyżkę budżetową
w wysokości 370.000 zł, która zostanie przeznaczona na
spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek
oraz emisji obligacji komunalnych.

W styczniu został rozstrzygnięty
konkurs na realizację zadań pub-
licznych miasta i gminy Rydzyna
na 2013 rok w zakresie kultury fi-
zycznej i sportu. Złożone w kon-
kursie oferty zostały ocenione
przez komisję konkursową pod
względem formalnym i merytorycz-
nym. Pięć z 8 złożonych ofert speł-
niło wszystkie wymagania i mogły
zostać dofinansowane z gminnego
budżetu. Kwotę 23 tys. złotych roz-
dzielono odpowiednio pomiędzy:

a) Integracyjny Klub Sportowy
„Leszno - 5 000, 00 złotych, 

b) Klub Sportowy „Sfinks Ry-
dzyna” - 5 000, 00 złotych, 

c) Rydzyńska Akademia Pił-
karska - 8 500, 00 złotych,

d) Klub Sportowy Dąbcze -
1500, 00 złotych

e) Stowarzyszenie Kultury Fi-
zycznej SATORI - 3 000, 00 zło-
tych.

W związku z tym, że nie wyko-
rzystano całej kwoty przeznaczonej
na wspieranie dyscyplin sporto-
wych, burmistrz ogłosił kolejny kon-
kurs, tym razem ograniczony do
najbardziej popularnej dyscypliny
wśród młodzieży tj. piłki nożnej.
Tym razem wpłynęła tylko jedna
oferta - Rydzyńskiego Klubu Spor-
towego „Rydzyniak”, która została
pozytywnie oceniona i dofinanso-
wana kwotą 47 000 złotych.

Dotacje na sport

Gmina Rydzyna
otrzymała dofinanso-
wanie ze środków
Unii Europejskiej dla
inwestycji pn. "Budowa świetlicy
wiejskiej w miejscowości Robczy-
sko". Projekt realizowany będzie w
ramach działania "Wdrażanie lokal-
nych strategii rozwoju", realizowa-
nego w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Łączny koszt projektu to
około 160 tys. zł, dofinansowanie z
Unii Europejskiej to 100 tys. zł. 

Świetlica w
Robczysku ze
środków UE

Dyżury radnych
Pierwszy dyżur w lutym pełnił

radny Hieronim Kochanek. Kolejny
miała Anna Kwaczyńska. 18 lutego
na mieszkańców oczekuje Kornel
Malcherek, a 25 lutego Jan Pawel-
ski. W marcu będą 4 dyżury rad-
nych. 

Pełnić je będą: Jerzy Pieczyń-
ski - 4 marca, Leszek Skrobała - 11
marca, Waldemar Szewczyk - 18
marca i Teresa Walkiewicz - 25
marca. 

Dyżury radnych odbywają się w
Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzy-
nie, w pokoju numer 10 (salka), w
godz. od 14 do 15. Bonifacy
Skrzypczak, przewodniczący Rady
Miejskiej dyżuruje w każdy ponie-
działek, w godz. od 15 do 16.

Gmina Rydzyna otrzymała dofinansowanie ze środków
Unii Europejskiej dla inwestycji pn. "Zagospodarowanie
działki nr 864 w Rydzynie na teren rekreacyjny - plac
zabaw". 

Projekt realizowany będzie w ramach działania "Wdrażanie lokalnych
strategii rozwoju", realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013. Łączny koszt projektu to około 40 tys.
złotych, dofinansowanie z Unii Europejskiej to 25 tys. złotych. 

Realizacja projektu planowana jest na połowę 2013 roku.

Plac zabaw na osiedlu w Rydzynie

Niemal dziewięćdziesiąt prac oceniono w konkursie "Moje
miejsce na ziemi", który od lat organizuje Leszczyńskie Stowarzy-
szenie Dzieciom Niepełnosprawnym. 

Wśród laureatów znalazła się Honorata Beuge ze Stowarzyszenia Pro-
Activ w Rydzynie. Otrzymała nagrodę dyrektor Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej w Lesznie. Podczas podsumowania wręczano też nagrody
rzeczowe. Dostali je Nicolle Juszczak z Gimnazjum dla Młodzieży Słabo-
słyszącej i Niesłyszącej SOSW, Bartosz Sporny z Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego, Emilia Dołoszyńska z Liceum dla Słabosłyszących i
Niesłyszących SOSW, Ewa Sobczak i Honorata Beuge z Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pro Activ.  Wręczenie nagród odbyło
się w Lesznie, w Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

Utalentowani nagrodzeni
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Klub czytających
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Czytanie książek poszerza wy-
obraźnię, kształtuje język, jest
przyjemnym wypełnieniem czasu.
Dorośli to wiedzą i dlatego wkła-
dają wiele wysiłku w przekonanie
dzieci do sięgania po bajki, opo-
wiadania i lektury. Za przykład
niech posłuży "Klub czytających
rodziców". Powstał w Przedszkolu
Publicznym w Rydzynie. 

Dotyczy to grupy starszej.
Dzieci zapraszają do siebie rodzi-

ców, którzy wchodzą w rolę lek-
tora. Czytają dzieciom bajki i cie-
kawe opowiadania. „Klub
czytających rodziców” z tygodnia
na tydzień działa prężniej. Do głoś-
nego czytania poza rodzicami są
zachęcani przyjaciele przedszkola
i uczniowie miejscowego Gimnaz-
jum. 

Dzieci w towarzystwie nauczy-
cielek odwiedzają również biblio-
tekę w Rydzynie. 

Uczniowie z Kółka Przyrodni-
czego, które działa w Szkole Pod-
stawowej w Rydzynie, wybrali się
na polowanie na ptaki. Wyposa-
żeni w lornetki i notesy podpatry-
wali skrzydlatych mieszkańców i
gości parku przy Zamku w Rydzy-
nie. 

W zimowym liczeniu ptaków
uczestniczyli Jakub Wajda, Sara
Stępniak, Malwina Matyla, Ale-
ksandra Serwicka, Karina Weso-
łowska i Natalia Szczepaniak.

Łowy z lornetką
Uczniowie wybrali się na zimowy
spacer wraz z nauczycielem przy-
rody Januszem Maliczakiem. 

Grupa naliczyła 47 ptaków z 8
gatunków. Najliczniejszym gatun-
kiem był czyż. W parku pojawiły się
również bogatki, mazurki, kowaliki,
sójki, modraszki, wróble i dzięcioł
duży. 

Liczenie ptaków odbyło się w
przedostatnim dniu stycznia. 

Harcerze z 10 Drużyny Harcerskiej „Włóczykije” im. Tadeusza Łopuszań-
skiego w Dąbczu wraz z 70 druhnami i druhami z leszczyńskiego hufca byli
w Warszawie. W trakcie pobytu zwiedzili Muzeum Powstania Warszaw-
skiego i Centrum Nauki Kopernik. Zdobyli także odznakę PTTK „Mały Po-
wstaniec”. W trakcie tych działań szukali i odwiedzali miejsca związane z
historią stolicy. Byli między innymi w Izbie Pamięci Powstania Warszaw-
skiego. Tam spotkali się z uczestniczką powstania. Była wówczas łączniczką.
Wyjazd był podsumowaniem 5-miesięcznych działań, związanych z pozna-
waniem historii Szarych Szeregów. 

Aleksandra Łoś, Zuzanna Rybińska i Sandra Szorc są laureatkami XVIII
Ogólnopolskiego Konkursu „Twórczość Plastyczna Inspirowana Muzyką
Dawną” w Kaliszu. Dziewczyny uczęszczają na zajęcia Sekcji Plastycznej
w Rydzyńskim Ośrodku Kultury. Są podopiecznymi Jerzego Koprasa. Jury
konkursu oceniło 238 prac z całej Polski. 

Zima w styczniu rozpieszczała dzieci. Było dużo białego puchu i dlatego ma-
luchy z Przedszkola Publicznego w Rydzynie tak chętnie wychodziły na spa-
cery. Na zdjęciu widać, że zabawy na śniegu dostarczały mnóstwo radości. 
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Po raz czwarty Ochotnicza Straż Pożarna z Rydzyny, przy wsparciu Urzędu Miasta i Gminy, zorganizowała turniej piłkarski. Cele były dwa.
Po pierwsze - dobra zabawa, ale jeszcze ważniejsze było zebranie pieniędzy dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Turniej był dwu-
dniowy. W pierwszej odsłonie rozgrywki odbywały się w 4 grupach, w każdej były po 4 zespoły. Do dalszej gry przechodziły 2 drużyny z
każdej grupy. W sobotę, 12 stycznia awansowały OSP Rydzyna 1 i Kłoda, Urząd Miasta i Gminy oraz RKS Junior, OSP Dąbcze i minist-
ranci, Eden Green i OSP Rydzyna 2. W półfinałach spotkały się Eden Green, OSP Rydzyna 1, RKS Junior i Kłoda.  W finałowym starciu
drużyna strażaków pokonała zespół Eden Green. Trzecie miejsce zajęła Kłoda, czwarte RKS Junior.  Gościnnie zagrał zespół żużlowców
i mechaników Unii Leszno z Łukaszem Jankowskim na czele i Damianem Balińskim na trybunach.  Zawodnikiem turnieju został Łukasz
Jankowski, a najlepszym bramkarzem Bartosz Hodura. Podczas turnieju zebrano 1816, 20 złotych. Na rzecz WOŚP przekazano również
złoty łańcuszek.  Dodajmy, że w turnieju zagrały zespoły Winkhaus, Urząd, OSP Dąbcze, Kłoda, AB System, Karol Antek, Ministranci, RKS
Junior, Arot, OSP Kaczkowo, Eden Green, GKS Osa Osieczna, 2 drużyny OSP Rydzyna, OSP Nowa Wieś, Poniec. 

Forum Rolnicze
Rada Powiatowa Wielkopol-

skiej Izby Rolniczej oraz Bonifacy
Skrzypczak, przewodniczący Rady
Miejskiej Rydzyny zorganizowali
Gminne Forum Rolnicze. 

Z zaproszenia skorzystali i wy-
stąpili w roli prelegentów przedsta-
wiciele Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa, Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecz-
nego, Zespołu Doradczego
Wojewódzkiego Ośrodka Doradz-

twa Rolniczego, Wojewódzkiego
Zarządu Melioracji oraz Urządzeń
Wodnych i Agencji Nasiennej. 

Wśród poruszanych tematów
dyskusji były między innymi wyso-
kość emerytur rolniczych, opłat za
odstępstwo rolne, fundusze dla rol-
nictwa, działania WODR i Zarządu
Melioracji oraz szkody łowieckie.

Forum Rolnicze odbyło się w
Rydzynie. 

Od 1 stycznia zniesiono niektóre zapisy dotyczące obowiązku meldun-
kowego.  Wprowadzono możliwość automatycznego wymeldowania przy
zameldowaniu w nowym miejscu, a także możliwość dopełnienia obowiązku
meldunkowego przez pełnomocnika. Zrezygnowano z konieczności poda-
wania przy meldunku informacji o wykształceniu i obowiązku wojskowym
oraz przedkładania książeczki wojskowej. Zniesiono również obowiązek za-
meldowania obywateli polskich, Unii Europejskiej i państw EFTA – stron EOG
oraz obywateli Konfederacji Szwajcarskiej na pobyt czasowy nie przekra-
czający 3 miesięcy. Zlikwidowano obowiązek meldunkowy wczasowiczów i
turystów, właścicieli, dozorców i administratorów nieruchomości oraz zakła-
dów pracy do weryfikowania obowiązku meldunkowego przez mieszkańców
lub pracowników. Wydłużono termin realizacji obowiązku meldunkowego z
4 do 30 dni oraz zniesiono sankcje karne za niedopełnienie tego wymogu.
Wydłużono także okres wyjazdów zagranicznych, podlegających zgłosze-
niu w ewidencji z 3 do 6 miesięcy. 

Zmiany w meldunkach

Był 3 luty, godzina 22.18. W jednym z domów w Kaczkowie wybuchł
pożar. Prawdopodobnie przyczyną było zwarcie instalacji elektrycznej w
telewizorze. 

Ogień pojawił się na parterze budynku. Paliły się telewizor i meble.
Strażacy udzielili pomocy jednemu lokatorowi. Potem przewietrzyli dom i
używając kamery termowizyjnej sprawdzili wszystkie pomieszczenia.
Straty są szacowane na 2000 złotych.

W akcji uczestniczyły 3 zastępy straży pożarnej w obsadzie 17 stra-
żaków. 

Pożar przez telewizor

Strażacy z Dąbcza i Rydzyny przeszli trening z nowym sprzętem
do ratownictwa wodnego. Ćwiczenia odbyły się na zbiorniku żwi-
rowni w Lesznie. 
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Wiatrak w Rydzynie będzie
najważniejszym elementem fe-
stynu, do którego szykuje się
Rydzyński Ośrodek Kultury.
Dzień Wiatraka ma być połącze-
niem zabawy z odkrywaniem re-
gionalnych tradycji. Propozycja
jest kierowana do mieszkańców
w każdym wieku. 

Zacznijmy od dzieci i mło-
dzieży. Atrakcje dla nich będą pod
hasłem "Pod skrzydłami wiatraka".
Mikrofon dla seniora to propozycja
kierowana do kolejnej grupy wie-
kowej. 

- Planujemy warsztaty malar-
stwa plenerowego z wiatrakiem
jako motyw przewodni - mówi
Magdalena Szymańska, dyrek-
tor Rydzyńskiego Ośrodka Kul-
tury. 

Wokół wiatraka staną domki z

drewna, w których będzie można
zobaczyć między innymi wystawę
prac twórców ludowych pod tytu-
łem "Wiatrak w sztuce". Organiza-
torzy jarmarku zaplanowali
również pokaz rękodzieła arty-
stycznego mieszkańców gminy
Rydzyna i okolic. Będzie jeszcze
"pchli targ", na którym ma się od-
bywać wymiana przedmiotów. To
co jednym w domu wydaje się
zbędne, innym może się przydać. 

Podczas imprezy będzie
można posłuchać przebojów The
Beatles i Czerwonych Gitar. Zagra
je zespół Liverpool. 

Koszt projektu to około 30 tys.
złotych, dofinansowanie z Unii Eu-
ropejskiej wynosi 22 tys. złotych.
Dzień Wiatraka odbędzie się 31
sierpnia. 

Dzień Wiatraka

Trwa remont poddasza w budynku Rydzyńskiego Ośrodka Kultury. Po
zakończeniu prac pomieszczenia ostatniej kondygnacji będą przystoso-
wane do pełnienia funkcji garderoby. Na poddaszu będą również prze-
chowywane materiały związane z działalnością sekcji ROK.

Remont w Ośrodku
Za pomyślność babć i dziadków wzniesiono toasty podczas spotka-
nia Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Złota Jesień” w Rydzynie.
Dla gości wystąpiła młodzież z Gimnazjum w Rydzynie, której w Ry-
dzyńskim Ośrodku Kultury towarzyszyła dyrektor Jolanta Kotyś. 

W tym r             
od I do           
Szczeg           
Rodzic           
Wsi, któ       

Życzenia składamy Mariannie Hryń i Mariannie Gadomskiej.
Obie panie obchodziły imieniny. Świętowały je nie tylko
wśród najbliższych, ale także w gronie przyjaciół ze Stowa-
rzyszenia Emerytów i Rencistów „Złota Jesień” w Rydzynie. 

Bal karnaw             
Dąbczu. Za             
nością w do   
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Rydzyński Ośrodek Kultury zachęca do udziału w zajęciach organizo-
wanych w placówce. 

Jest sekcja dla dorosłych. Zajęcia odbywają się we wtorki, o godzinie
18. Sekcja jest dla tych, którzy lubią rysować. Jest też grupa, dla tych, któ-
rzy chcą się nauczyć rysować i malować. 

Mieszkańcy w każdym wieku mogą nauczyć się sztuki decoupagu.
Dzieci mogą uczestniczyć w nauce gry na keyboardzie i gitarze oraz w
lekcjach nauki śpiewu.

Szczegóły zajęć podaje Rydzyński Ośrodek Kultury. Informacje są
także na stronie internetowej www.rok.rydzyna.pl. 

ROK zaprasza!

Młodzież słabosłysząca z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Rydzynie wystąpiła przed przedszkolakami z gminy Rydzyna z
przedstawieniem pt. "Opowieść o starym i nowym roku". Jeszcze
tego samego dnia przedstawienie zostało wystawione w interna-
cie Ośrodka dla młodzieży, wychowawców i gości z Lions Club
Leszno 2000.

Utrzymanie balonów przez tańczące pary było jednym z zadań wyzna-
czonych uczestnikom spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka. Do za-
bawy zaproszono członków Koła Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Rydzynie. Dla gości wystąpiły dzieci z Przed-
szkola Publicznego w Rydzynie. 

  roku hala sportowa w Rydzynie była miejscem balu dla 200 uczniów z klas
  o IV. Klasy V i VI korzystały z gościnności Rydzyńskiego Ośrodka Kultury.

gólne podziękowania za pomoc w organizacji imprez są kierowane do Rady
ów, Kornela Malcherka i firmy Hipsch oraz Roberta Pieczyńskiego z Nowej

 óry zapewnił oprawę muzyczną balu młodszych klas.

 wałowy zorganizowano dla uczniów z klas IV - VI ze Szkoły Podstawowej w
 abawa się udała, a jak widać na zdjęciu - młodzież wykazała się kreatyw-

  oborze kreacji. 

W Lesznie i Rydzynie odbędą się mecze rozgrywane w ramach Aka-
demickich Mistrzostw Polski w futsalu mężczyzn. Głównym organizato-
rem zmagań jest Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesznie, a
patronat honorowy nad imprezą sprawować będą Maciej Pietrzak, rektor
PWSZ, prezydent Leszna Tomasz Malepszy oraz burmistrz Rydzyny
Grzegorz Jędrzejczak. 

Mistrzostwa rozpoczną się 21 lutego i potrwają cztery dni. Szczegó-
łowy program rozgrywek znaleźć można na www.azs.pwsz.edu.pl. 

Futsal w Rydzynie
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Radosław Kochanek jest za-
wodnikiem Leszczyńskiego Klubu
Speedrowerowego Astromal-Sza-
wer Leszno. Na początku roku dru-
żyna podsumowała sezon 2012 i
chwaliła się sukcesami. Zapraco-
wał na nie między innymi R. Ko-
chanek z Rydzyny. 

Startując jako młodzik w Indy-
widualnych Mistrzostwach Polski
Radek stanął na trzecim miejscu
podium. Zawody odbyły się 25
sierpnia. 15 września LKS Astro-
mal-Szawer startował w Często-
chowie. W Indywidualnych
Mistrzostwach Polski Radek jako
kadet znalazł się na pozycji 10. 

10 czerwca w Świętochłowi-
cach odbyły się Mistrzostwa Polski
Par Klubowych. R. Kochanek wy-

startował w kategorii kadeta.
Razem z Krystianem Ławnicza-
kiem był 7. No i jeszcze zawody w
Bydgoszczy - Drużynowe Mistrzo-
stwa Polski. 29 września zawod-
nicy leszczyńskiego klubu - Michał
Sassek, R. Kochanek, Jakub Przy-
bylski i Krystian Ławniczak spisali
się znakomicie. Z Bydgoszczy do
Leszna przywieźli złoty krążek. 

O sukcesach zawodników LKS
Astromal-Szawer mówiono pod-
czas spotkania podsumowującego
miniony sezon. Odbyło się ono w
ratuszu, w Lesznie. Sukcesów za-
wodnikom Szawera gratulował
Grzegorz Rusiecki, zastępca pre-
zydenta Leszna, na zdjęciu z Ra-
dosławem Kochankiem. 

Speedrowerowiecz Rydzyny

Szkolny turniej
w bowlingu

22 stycznia odbył się II
Szkolny Turniej w Bowlingu.
Tytuł mistrza zdobył Kamil Pe-
roński. 

Puchar przechodni wywalczyła
drużyna klasy VI.

Drugie miejsce zespołowo
miała klasa IV. Na pudle stanął
także zespół klasy V, który zajął 3
miejsce.

W zmaganiach indywidualnych
dziewcząt wygrała Wiktoria Musie-

lak z klasy V. Srebro było dla Pau-
liny Wujek z klasy VI, a brąz dla
Klaudii Nowak z klasy IV. W kate-
gorii chłopców najlepszy był szós-
toklasista Kamil Peroński. Drugi
był Marek Małecki z klasy V, a
trzeci Jakub Nowicki z klasy IV. 

W kategorii opiekunów wygrał
Marek Kalbarczyk. Druga była
Kinga Murawska. 

W turnieju uczestniczyli ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Kacz-
kowie. 

Pierwszy turniej w nowej hali sportowej w Dąbczu odbył się już w
dniu oficjalnego otwarcia. W grupie szkół podstawowych zwycię-
żyła reprezentacja gospodarzy, a więc Dąbcza. Kolejne miejsca
należały do szkół z Rydzyny i Kaczkowa. Wśród gimnazjalistów z
Rydzyny pierwsze miejsce zajęła klasa II, drugie klasa III, ostat-
nie klasa I. Odbył się także mecz między zespołami ochotniczych
straży pożarnych z Dąbcza i Rydzyny. Lepsi byli ci drudzy. Turniej
Fair Play zorganizowali dyrektor Szkoły Podstawowej w Dąbczu
oraz studenci Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesz-
nie. 

* Wang Zeng Yi (na zdjęciu) trenował w Dąbczu. Jest indywidualnym
mistrzem Polski w tenisie stołowym. Chińczyk z polskim paszportem tre-
nował razem z zawodnikami miejscowego klubu. 

* Maciej Knoski z Klubu Sportowego Dąbcze zdobył puchar burmistrza
Ponieca w tenisie stołowym. W finale pokonał klubowego kolegę Roberta
Bartosza 3:1. 

TENISOWE WIEŚCI

Fair Play na otwarcie
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Kiermasz świąteczny w Nowej Wsi to zasługa uczniów Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie. Przygotowania poprze-
dziło wielomiesięczne gromadzenie materiałów potrzebnych do
wykonania ozdób. Ich wykonywanie rozpoczęło się w paździer-
niku 2012 roku. Nad pracami czuwały wychowawczynie Lidia Gar-
bacz, Ewa Galon i Anna Białek. Pieniądze uzyskane ze sprzedaży
świątecznych ozdób mają być przeznaczone między innymi na
obóz w Boszkowie oraz kupno nowych materiałów plastycznych. 

Jan Pawelski, sołtys Tworzanic serdecznie witał gości wigilijnego
spotkania, które odbyło się w miejscowej świetlicy. W świąteczny
nastrój wprowadzili uczniowie Gimnazjum w Rydzynie, którzy wy-
stąpili w koncercie kolęd. Goście częstowali się znakomitymi po-
trawami, o co zadbały mieszkanki Tworzanic. 

Przy wspólnym stole wigilijnym usiadły panie z Kół Gospodyń
Wiejskich z gminy Rydzyna. Spotkanie zorganizowano w Nowej
Wsi. Zabrzmiały kolędy, było dzielenie się opłatkiem i świąteczne
potrawy. 

Radosnych i spokojnych świąt oraz pomyślności w 2013 roku ży-
czyli sobie członkowie Koła Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Rydzynie. 

Już po wydaniu grudniowej gazety odbyło
się kilka uroczystości z okazji Świąt Bożego
Narodzenia. Oto to, co zarejestrowało oko
redakcyjnego aparatu fotograficznego. 

WIGILIE

Klub Honorowych Dawców Krwi „Krwinka” przy Winkhaus w Ry-
dzynie działa prężnie, co jest zauważane i doceniane. Najbardziej
aktywni krwiodawcy zostali wyróżnieni. Klub „Krwinka” działa od
2000 roku. Założyli go Jan Skrzypczak i Krzysztof Wójtowicz. Klub
zrzesza około 15 członków. Rocznie oddają od 15 do 20 litrów
krwi. Za bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi i ratowanie
ludzkiego życia uhonorowano kilku członków klubu HDK przy
Winkhaus Rydzyna - Olafa Otulakowskiego, Karola Szyftera i
Urszulę Nawrocką. 
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Zimowy
zawrót
głowy

Tegoroczne ferie w gminie Rydzyna były udane. Zimowy wypoczynek był "przysy-
pany" śniegiem. Dzieci mogły jeździć sankami i urządzać śniegowe bitwy. Kto miał
ochotę, mógł również skorzystać z oferty Rydzyńskiego Ośrodka Kultury. Od 14 do
25 stycznia organizował on zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Hasłem prze-
wodnim było "Zimowy zawrót głowy".  Już w pierwszym dniu dzieci zaproszono na
kulig i ognisko. Kolejnym feryjnym wydarzeniem było spotkanie z Krzysztofem Miel-
carkiem i sportowcami Klubu Jamalex, którzy dali pokaz szermierki. Dzieci spotkały
się także z babciami, które umiliły dzień czytając bajki, a potem ucząc pieczenia fa-
worków. W drugim tygodniu ferii uczestników zajęć zaproszono między innymi na
spektakl pt. "Przygody Piotrusia Pana”. Dzieci brały udział w zajęciach zręczno-
ściowych i grach stolikowych. Były wycieczki do Leszna i atrakcje w sali zabaw, mi-
nizoo, na kręgielni i na bowlingu, w kinie, lodziarni i popularnej restauracji serwującej
hamburgery. Na zakończenie ferii dzieci zostały obdarowane upominkami. 
W organizacji atrakcji dla dzieci pomogli: firmy Hipsz, Jamalex oraz Inofogres, Hie-
ronim Kuśnierek DINO, Samorząd Mieszkańców Rydzyny (W. Poślednik), Bonifacy
Skrzypczak - przewodniczący Rady Miasta i Gminy, radny Kornel Malcherek, Teresa
Walkiewicz, Karol Wojtkowiak Zakład Stolarski Rydzyna, Adam Żak Firma Budowlana
Kłoda, Lodziarnia GRYCAN Leszno, Zygmunt Donke (Bowling), Sławomir Mocek
(pokaz szermierzy), panie Mańka i Łaszczyńska, Krzysztof Konieczny (Cukiernia),
Rydzyński Ośrodek Kultury. 
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12 tysięcy dla WOŚP
Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Rydzynie zebrał 12. 560, 13 złotych. To zasługa wolontariuszy, którzy mimo siar-
czystego mrozu, od wczesnych godzin w niedzielę, 13 stycznia przemierzali gminę zbierając pieniądze. Chcieli uzbierać jak naj-
więcej, bo mieli świadomość, że im cięższe będą wielkoorkiestrowe puszki, tym większej liczbie osób będzie można pomóc.
Przypomnijmy, że tegoroczny finał miał dwa cele. Pozyskanie funduszy na ratowanie życia dzieci i godną opiekę medyczną se-
niorów. Z okazji WOŚP rydzyński Rynek zmienił się w scenę muzyczno-pokazową. Wystąpiły dzieci i młodzież, a także zespół
PEOPLE OF THE HAZE z Wrocławia. Był pokaz szermierki, działała kawiarenka w Rydzyńskim Ośrodku Kultury, odbył się zlot
BMW Zachód. Mieszkańcy chętnie dali się zaprosić do wspólnej zabawy, tym bardziej, że finał WOŚP jest tylko raz w roku. 
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Hala pachnąca nowością
W piątek, 11 stycznia uroczyście otwarto Środowiskową Salę Sportową w Dąbczu. Obiekt powstał na działce gminnej, przy Szkole
Podstawowej. Koszt inwestycji wyniósł ponad 1, 5 mln złotych.  Inwestycja została dofinansowana w wysokości 500 tys. złotych
ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz w wysokości 60 tys. zło-
tych z funduszy powiatu leszczyńskiego. Sala sportowa posiada wymiary 26, 25 m x 16, 25 m - pole do gry 12 m x 24 m oraz część
socjalno-gospodarczą. Obok powstał parking dla ponad 20 samochodów. Sala będzie obiektem ogólnodostępnym dla miesz-
kańców Dąbcza i całej gminy.  Wykonawcą robót budowlanych było Przedsiębiorstwo Budowlane KONTRAKT z Wilkowic.


